در این فصل، جایگاه بین المللی آموزش و تربیت فنی وحرفه ای ایران براساس دو معیار مسابقات جهانی مهارت و شاخص جهانی دانش بررسی شده است.

1 مسابقات جهانی مهارت
مسابقه بین المللی مهارت از سال ۱۹۷۱ تحت نظارت و برنامه ریزی سازمان جهانی مهارت برگزار می شود. در حال حاضر تعداد ۸۳ کشور عضو این سازمان
هستند. ایران برای نخستین بار در سال ۱۳۵۴ شمسی )۱۹۷۵ میلادی( در مسابقات جهانی مهارت که در کشور اسپانیا برگزار شد در هشت رشته و با

هشت رقابت کننده شرکت کرد. سوابق حضور ایران در مسابقات جهانی مهارت در جدول ۱۸ آمده است.